CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 33/2015

Súmula: Reconstrução do muro ao redor do

Cemitério do Abapan.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal e a Secretária Municipal de Obras e

Serviços Públicos, a necessidade de reconstrução parcial dos muros do Cemitério

do Abapan.

JUSTIFICATIVA

O muro de proteção do Cemitério do Abapan encontra-se parcialmente caído a

bastante tempo, suscetível ao  vandalismo e entrada de animais, podendo causar

danos as sepulturas.

Buscando atender a reivindicação de moradores que se preocupam com a

segurança do local e a proteção aos visitantes, além de proporcionar um aspecto

de boa conservação de uma área pública.

                Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 02 de fevereiro de 2015.

(a) MARIA DE FÁTIMA BARTH ANTÃO CASTRO

Vereadora